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Anvisningar till ansökan om till-
fälligt statsbidrag för 2026 till 
ideella organisationer för kvali-
tetshöjande åtgärder på skyd-
dade boenden 

Börja med att läsa anvisningarna 
Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att fördela medel till ideella före-

ningar och vissa stiftelser enligt förordning (2022:291) om tillfälligt statsbidrag 

till ideella organisationer för kvalitetshöjande åtgärder på skyddade boenden. 

Dessa anvisningar gäller för detta statsbidrag. 

 

Läs anvisningarna innan ni fyller i och skickar in ansökan för bidraget. Dessa an-

visningar för statsbidrag innehåller information om vem som kan ansöka, vad ni 

kan använda statsbidraget till, hur ni ansöker och vilka villkor som gäller. 

 

På bidragets webbplats finns även FAQ där återkommande frågor finns besva-

rade: 

Vilka kan ansöka? 
Statsbidraget är avsett för lokala ideella organisationer som utan vinstsyfte sedan 

minst två år bedriver skyddat boende.  

• Organisationen ska ha ett tillstånd från Inspekt-
ionen för vård och omsorg (IVO) att bedriva skydd-
dat boende. 

 
• I de fall en organisation har ansökt om ett sådant 

tillstånd före den 1 augusti 2024 och ännu inte fått 
beslut gällande ansökan, kan organisationen an-
söka om statsbidraget. 



  
 

SOCIALSTYRELSEN 2026-02-24 Dnr 9.1-14478/2026    2(7) 

 

 

 

 

 

En ideell förening som ansöker ska ha antagit stadgar, vara demokratiskt upp-

byggd och i sin verksamhet respektera demokratins idéer. En stiftelse kan söka 

medel även om den inte uppfyller kraven på att ha antagit stadgar och är demo-

kratiskt uppbyggd. Stiftelsen ska dock vara öppen för insyn och får inte vara 

statlig eller kommunal. 

Vad kan ni använda statsbidraget till? 
Syftet med bidraget är att stödja organisationer i deras arbete med att vidareut-

veckla kvalitén på skyddade boenden och därigenom stärka organisationernas 

förutsättningar att utföra insatser enligt socialtjänstlagen (2025:400). 

Förutsättningar för statsbidraget 
För att få ta del av statsbidraget ska sökande organisation 

• vara en juridisk person 

• utan vinstsyfte bedriva skyddat boende  

• ha bedrivit skyddat boende under minst två år  

• ha ett tillstånd från Inspektionen för vård och omsorg (IVO) att bedriva 

skyddat boende. I de fall en organisation har ansökt om ett sådant tillstånd 

före den 1 augusti 2024 och ännu inte fått beslut gällande ansökan, kan orga-

nisationen ansöka om statsbidraget. 

Särskild förutsättning för statsbidraget  

 

EU:s regler om statligt stöd gäller situationer när den offentliga sektorn, t.ex. sta-

ten eller kommunen kan bevilja ett företag eller en ekonomisk verksamhet direkt 

stöd eller någon annan förmån. Reglerna möjliggör att stöd kan beviljas enligt 

reglerna för stöd av mindre betydelse, så kallat de minimis-stöd. 

3 § i förordningen (2022:291) om tillfälligt statsbidrag 
till ideella organisationer för kvalitetshöjande åtgärder 
på skyddade boenden 
 
Bidrag enligt denna förordning får endast lämnas i enlig-
het med de villkor som anges i kommissionens förordning 
(EU) 2023/2831 av den 13 december 2023 om tillämp-
ningen av artiklarna 107 och 108 i fördraget om Europe-
iska unionens funktionssätt på stöd av mindre bety-
delse. 
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Enligt dessa regler är ett stöd som understiger 300 000 euro och som beviljas ett 

företag under tre beskattningsår av liten betydelse och kan då lämnas. Med stöd 

av mindre betydelse avses små belopp av statligt stöd till företag som EU:s 

medlemsstater inte behöver anmäla till Europeiska kommissionen för att få 

besluta om. Det högsta beloppet är 300 000 euro för varje företag under en treår-

speriod. 

 

Maxbelopp som en organisation kan beviljas totalt i offentligt stöd är 300 000 

euro under en treårig period. Socialstyrelsen ska utreda om verksamheten fått an-

nat offentligt stöd som ska tas i beaktan i uträkningen av det totala beloppet om 

300 000 euro under en treårsperiod. Mer information om statsstödsreglerna och 

de minimis stöd hittar ni på Upphandlingsmyndighetens webbplats: 

 

https://www.upphandlingsmyndigheten.se/statsstod/ 

Vad kan ni söka medel för? 
Det finns fyra områden att söka medel för att vidareutveckla kvaliteten på skyd-

dade boenden och därigenom stärka organisationernas förutsättningar att utföra 

insatser enligt socialtjänstlagen. Åtgärder kan avse: 

• Verksamhetens möjligheter att efterleva och tillämpa gällande regelverk i ar-

betet med systematiskt kvalitetsarbete 

• Personals kompetens; anställa personal med relevant kompetens och att ut-

bilda befintlig personal 

• Anpassning av lokaler 

• Annat arbete med kvalitetsutveckling för att stärka organisationernas förut-

sättningar att utföra insatser enligt socialtjänstlagen i det skyddade boendet 

Hur gör ni en ansökan? 
Ansökan öppnar i e-tjänsten för statsbidrag den 2 mars 2026.  

Sista dag att ansöka är den 1 april 2026. 

• För att kunna ansöka behöver ni ha utsett ett ombud. Det innebär att in-

nan ni ansöker om bidraget behöver behörig företrädare (eller en person 

med fullmakt från denne) för organisationen ansöka om att bli ombud. 

Observera att statsbidraget inte avser ordinarie drifts-
kostnader för verksamheten. 
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Tänk på att vara ute i god tid för att ansöka om att bli ombud. Mer in-

formation finns på: Socialstyrelsens webbplats. 

• Frågor om ombud och hur ni använder e-tjänsten mejlar ni till: 

e-tjanst.statsbidrag@socialstyrelsen.se. 

 

Socialstyrelsen har tagit fram ett webbformulär i e-tjänsten för de uppgifter som 

Socialstyrelsen efterfrågar i ansökan. Formuläret återspeglar de villkor som 

framgår av förordning (2022:291). 

När fattas beslut och när kommer 
pengarna?  
Socialstyrelsen planerar att fatta beslut i månadsskiftet juni-juli. 

Vi betalar ut statsbidraget som ett engångsbelopp till det konto ni angett i ansö-

kan. 

Hur fördelas statsbidraget? 
Det totala beloppet som Socialstyrelsen fördelar för 2026 är 13 500 000 kronor. 

 

Ansökningarna bedöms i konkurrens. Socialstyrelsen prioriterar de ansökningar 

som bedöms ha bäst förutsättningar att uppfylla statsbidragets syfte enligt för-

ordningens 12 §. Vid bedömningen beaktas också hur stort belopp som finns att 

fördela, i förhållande till totalt ansökt belopp. Vad gäller bedömning av ansökans 

innehåll tar Socialstyrelsen särskild hänsyn till: 

• Relevans i förhållande till syftet med uppdraget som helhet. Det innebär att 

det kommer att bedömas hur väl de ansökta insatserna stämmer överens med 

förordningens syfte samt skrivningar i anvisningar om vad statsbidraget kan 

användas till. 

• Kvaliteten på ansökan bedöms bl.a. utifrån hur tydligt insatserna är beskrivna, 

om de är väl motiverade och rimliga. Är det tydligt vilka behov som ligger till 

grund för de ansökta åtgärderna? Hur kommer de ansökta åtgärderna att leda 

till en utveckling av kvalitén utifrån identifierade behov på det skyddade bo-

endet?  

• Genomförbarhet av insatserna bedöms utifrån rimlighet gällande tidsperspek-

tiv, budget och resurser. 

• Organisationens ekonomiska förutsättningar att fortlöpande bedriva verksam-

het. 

Som framgått ovan under rubriken ”Särskild förutsättning för bidraget” kan 

en organisation maximalt beviljas 300 000 euro under en treårsperiod då bidra-

get är ett så kallat de minimis stöd.  

mailto:https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/om-statsbidrag/om-ansokningsprocessen/
mailto:etjanst.statsbidrag@socialstyrelsen.se


  
 

SOCIALSTYRELSEN 2026-02-24 Dnr 9.1-14478/2026    5(7) 

 

 

Vilka villkor gäller för att få ta del av 
statsbidraget? 
Här hittar du alla de viktigaste villkor som du som bidragsmottagare ska uppfylla 

för att få ta del av statsbidraget.  

Demokrativillkoret 
I förordningen framgår att sökande organisation ska: 

• ha antagit stadgar och vara demokratiskt uppbyggd (Stiftelser är undantagna 

från dessa krav. En stiftelse ska vara öppen för insyn och får inte vara statlig 

eller kommunal) 

• respektera demokratins idéer i sin verksamhet, inklusive jämställdhet och för-

bud mot diskriminering 

Organisationen ska även uppfylla övriga demokrativillkor. Kraven gäller 

både för den organisation som söker statsbidraget och organisationens före-

trädare. Demokrativillkoren gäller också för eventuella samarbetsorganisat-

ioner, och deras företrädare. Mer information om demokrativillkor finns på 

följande webbplats på Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor: 

https://www.mucf.se/om-oss/aktuellt/den-1-januari-2025-borjar-nya-demok-

rativillkor-att-galla-dig-som-soker-statsbidrag 

Regler om konkurs och skulder 
Socialstyrelsen får inte bevilja statsbidrag till en organisation som: 

 

• är i likvidation eller i konkurs 

• har skatte- eller avgiftsskulder  

• har andra skulder som har överlämnats till Kronofogdemyndigheten och 

som vid indrivning handläggs som allmänt mål.  

 

Organisationen får inte heller ha ett återkrav från Socialstyrelsen som inte har 

betalats i rätt tid. 

Vilka villkor gäller för hur ni får 
använda statsbidraget? 
Här hittar du alla de viktigaste villkor som du som bidragsmottagare ska uppfylla 

när du använder statsbidraget. 
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Tidsperiod 
Ni kan använda statsbidraget under perioden den 1 januari till den 31 decem-

ber det verksamhetsår som ansökan avser. 

Dubbelfinansiering är inte tillåtet  
 Ni får inte finansiera samma verksamhet med stöd av annat statsbidrag.  

Ni ska kunna visa hur ni har använt 
statsbidraget 
Organisationen ska kunna lämna in underlag som möjliggör att Socialstyrelsen 

kan göra en fördjupad granskning av bidragets användning.  

Den organisation som inte kan lämna ett sådant underlag kan bli helt eller delvis 

återbetalningsskyldig. 

Vilka underlag kan organisationen behöva lämna in? 

• Utdrag ur huvudbok/kontoutdrag – Det bör finnas ett eget kostnadsställe 

eller projektkod för statsbidraget. Redovisningen måste vara tydlig, spår-

bar och överblickbar. 

• Underlag som styrker organisationens genomförda aktiviteter. 

• Fakturor som styrker nedlagda kostnader – Fakturorna ska vara tydliga 

och beskriva vad organisationen har betalat för. 

• Lönespecifikationer och/eller anställningsavtal som styrker lönekostna-

der. 

En revisor ska skriva ett intyg 
En revisor ska granska hur ni använt statsbidraget och mottagaren ska lämna in 

ett granskningsintyg tillsammans med återrapporteringen. Om bidraget uppgår 

till motsvarande fem prisbasbelopp eller mer ska intyget skrivas av en auktorise-

rad eller godkänd revisor. Om bidraget är lägre kan intyget skrivas av en lek-

mannarevisor. Statsbidraget får användas till den kostnad som uppstår för revi-

sors granskning förutsatt att kostnaden bokförs på verksamhetsåret. 

 

Det finns en vägledning för kvalificerade revisorer som återfinns på statsbidra-

gets webbplats: 

 

https://statsbidrag.socialstyrelsen.se/organisationer/ideella-organisationer-

som-driver-skyddat-boende/ 

Hur går redovisning till? 
Mottagare av statsbidrag ska återrapportera hur bidraget har använts. 
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Socialstyrelsen skickar ett återrapporteringsformulär via e-post till kontaktperso-

nen för ansökan. Det är därför viktigt att ni meddelar om kontaktpersonen ska 

bytas under verksamhetsåret.  

När ska ni återrapportera? 
Ni ska återrapportera senast under första kvartalet 2027. Socialstyrelsen kom-

mer att skicka ut en länk till ett webbaserat återrapporteringsformulär till en ut-

sedd kontaktperson hos bidragsmottagaren. Meddela därför Socialstyrelsen om 

kontaktuppgifterna ändras under bidragsåret. Om ni inte återrapporterar i tid kan 

organisationen bli återbetalningsskyldig. Socialstyrelsen kommer att fakturera 

eventuella oförbrukade medel. 

 

Villkoren som rör återrapporteringen av statsbidraget anges i gällande för-

ordning, 14 §. Socialstyrelsen kan på grund av ändrade omständigheter komma 

att begära in fler eller andra uppgifter än de som lämnats in i samband med an-

sökan och återrapportering.  

När kan Socialstyrelsen kräva tillbaka 
statsbidraget? 
Mottagare av statsbidrag ska använda statsbidraget enligt villkoren i beslutet.  

Mottagare är skyldiga att återbetala hela eller delar av statsbidraget om: 

 

• mottagaren inte har använt hela statsbidraget under verksamhetsåret 

• om medlen inte används i enlighet med gällande förordning och Social-

styrelsens anvisningar eller den ansökan som ni har lämnat in. 

 

Socialstyrelsen fakturerar berörda mottagare i dessa fall. 

Hur kontaktar ni oss? 
Om ni har frågor om bidraget, behöver ändra kontaktuppgifter eller vill ändra 

uppgifter i ansökan mejla oss på: 

 

statsbidrag.skyddatboende@socialstyrelsen.se 


